
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 14 «Тополек» муниципального образования  

город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 
 

от 23.03. 2017г.                                                                  № 29 

 

«Об утверждении Положений» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.01.2014 №10 «О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением 

или исполнением должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», , 

в целях противодействия коррупции, а также осуществления мероприятий, 

направленных на реализацию антикоррупционной политики в муниципальном 

образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о подарках, знаках делового гостеприимства   

(Приложение № 1); 

2. Утвердить Положение  о порядке работы по предотвращению 

конфликта интересов и при возникновении конфликта интересов 

педагогического работника при осуществлении им профессиональной 

деятельности  в  МБДОУ № 14 «Тополек» (Приложение № 2); 

3. М.А.Быченко  старшему воспитателю - довести настоящее положение 

до сведения сотрудников МБДОУ д/с № 14 «Тополек»  под роспись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

М П  

Заведующий                 П П                                                         Н.В. Исмаилова 

 

 

 


